
                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ                                              Βόνιτσα  14-07-2025
ΔΗΜΟΣ ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ                                    
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ταχ. Δ/νση: Βόνιτσα
Ταχ. Κώδικας: 300 02
Πληροφορίες: Λαμπρινή Πρωτόπαπα  
Τηλέφωνο:2643360117 
Mail: dhmos.aktiouvonitsas@1258.syzefxis.gov.gr    

ΘΕΜΑ: «Ανάθεση καθηκόντων άμισθου Ειδικού Συμβούλου Δημάρχου Ακτίου-
Βόνιτσας».
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 110/2025
Ο Δήμαρχος Ακτίου - Βόνιτσας

             Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010) «Νέα
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί αρμοδιοτήτων Δημάρχου, όπως ισχύει

2. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ.11 του ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 138 Α) «Για την 
ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε από την 
παρ.4 του άρθρου 11 του ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 53 Α): «Στρατηγική αναπτυξιακή 
προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» που ορίζουν μεταξύ 
άλλων τα εξής: «…Επιτρέπεται η ανάθεση καθηκόντων ειδικών συμβούλων για 
την επικουρία των δημάρχων και των περιφερειαρχών για ορισμένο χρονικό 
διάστημα και με συγκεκριμένα αντικείμενα, οι οποίοι υπηρετούν εθελοντικά και 
δεν λαμβάνουν μισθό ή αποζημίωση, πλην των εξόδων εκτός έδρας κίνησης. Οι 
ειδικοί σύμβουλοι του προηγούμενου εδαφίου είναι επιστήμονες ή 
εμπειρογνώμονες ειδικού αντικειμένου ή κατέχουν αποδεδειγμένη εμπειρία σε 
θέματα τοπικής αυτοδιοίκησης, υποστηρίζουν στο αντικείμενό τους τα διοικητικά 
όργανα, τις επιτροπές και τις αρμόδιες υπηρεσίες και προσλαμβάνονται με 
απόφαση του δημάρχου ή του περιφερειάρχη. Στην απόφαση εξειδικεύεται το 
συγκεκριμένο αντικείμενο που αναλαμβάνει ο ειδικός σύμβουλος, η ιδιότητά του 
και το χρονικό διάστημα ανάθεσης των καθηκόντων. Ο αριθμός των άμισθων 
ειδικών συμβούλων δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τους δύο (2) ανά δήμαρχο, δύο 
(2) ανά περιφερειάρχη και έναν (1) για κάθε αντιπεριφερειάρχη»

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας (ΦΕΚ 
2128/22-11-2011, τεύχος Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

4. Την αποδεδειγμένη εμπειρία του Δημάκα Δημήτριου του Γεωργίου στα θέματα 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, καθώς διετέλεσε: Πρόεδρος της Δημοτικής 
Κοινότητας Βόνιτσας από 28-04-2023 έως 31-12-2023, Σύμβουλος της Τοπικής 
Κοινότητας Βόνιτσας από 01-09-2019 έως 27-04-2023 και Δημοτικός 
Σύμβουλος του πρώην Δήμου Ανακτορίου από 01/01/1999 έως 31/12/2002

mailto:dhmos.aktiouvonitsas@1258.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΣΨ0Ω6Ζ-2ΩΕ



5. Την ανάγκη επικουρίας και υποστήριξης του Δημάρχου για τη διευκόλυνση του 
έργου του Δήμου με σκοπό την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών και την 
αποτελεσματική διαχείριση των τοπικών υποθέσεων

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού Δήμου, δεδομένου ότι οι άμισθοι ειδικοί σύμβουλοι 
εκτελούν το έργο τους χωρίς αποζημίωση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
-Αναθέτουμε καθήκοντα άμισθου ειδικού συμβούλου για την επικουρία του Δημάρχου 
κατά την άσκηση των καθηκόντων του, στον Δημάκα Δημήτριο του Γεωργίου, ο 
οποίος διαθέτει αποδεδειγμένη εμπειρία σε θέματα Τοπικής Αυτοδιοίκησης. Ο ανωτέρω 
θα παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες σε ζητήματα καθαριότητας, ογκωδών, ύδρευσης 
καθώς και σε ευρύτερα αυτοδιοικητικά θέματα συναφή με την εμπειρία του.
      Ειδικότερα, θα συμβάλλει στην επίτευξη των στόχων του Δήμου, υποστηρίζοντας 
το έργο του Δημάρχου με τις γνώσεις και την εμπειρία του στα παραπάνω αντικείμενα. 
Θα ασκεί καθήκοντα αμιγώς συμβουλευτικού χαρακτήρα, χωρίς αποφασιστικές 
αρμοδιότητες οποιασδήποτε μορφής. 
      Θα παρέχει συμβουλές γραπτά ή προφορικά, για τα συγκεκριμένα θέματα και θα 
διατυπώνει εξειδικευμένες γνώμες προς το Δήμαρχο. Θα συνεργάζεται όπου απαιτείται 
με τους Αντιδημάρχους, με τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου, καθώς και με φορείς του 
Δημοσίου, για την επίτευξη των παραπάνω σκοπών. 
       Ο άμισθος σύμβουλος θα ενεργεί αποκλειστικά με τις οδηγίες του Δημάρχου 
Ακτίου-Βόνιτσας, προς τον οποίο μόνο είναι υποχρεωμένος να λογοδοτεί.

- Η παρούσα Απόφαση ΔΕΝ συνιστά πρόσληψη ή διορισμό και δε γεννά υπηρεσιακή,
υπαλληλική ή άλλου είδους εργασιακή σχέση του οριζόμενου συμβούλου με το Δήμο.

- Ο άμισθος  Σύμβουλος δεν θα λαμβάνει μισθό ή αποζημίωση, πλην των εξόδων εκτός 
έδρας κίνησης.

Η παρούσα ισχύει μέχρι και το τέλος της θητείας του Δημάρχου Ακτίου-Βόνιτσας πλην της 
τροποποίησης της ή της ανάκλησης της χωρίς ο ορισθέντας να δικαιούται αποζημίωση 
από την  άσκηση των αρμοδιοτήτων αυτών.

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στη Διαύγεια και στην ιστοσελίδα του Δήμου Ακτίου-
Βόνιτσας. 

                                                                      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

                                                          ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΕΛ. ΚΑΣΟΛΑΣ

ΑΔΑ: ΡΣΨ0Ω6Ζ-2ΩΕ


		2025-07-14T14:53:38+0300


		2025-07-14T14:55:09+0300
	Athens




